siae Doctor Sanctus Augustinus integro suae vitae tempore praestitit, 

humanarum litterarum magister qui pastor christifidelium effectus ani­

mos ad divinorum contemplationem evehebat. Praeclarissimi autem Hip-

ponensis Doctoris filii Patris vestigia impigra industria sectantur et in 

Europae et in Americae Regionibus domicilia humanorum ac religiosorum 

studiorum condendo non solum elementaría atque media quibus pueri 

probe instituantur, sed etiam superiora, scientifica methodo digesta, 

quae Athenaea vocantur. Magnam sane laudem sibi vindica ver unt in 

« artium arte » iuvenes superioribus disciplinis liberaliter educandi reli­

giosi viri Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Provinciae 

quae in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis a « Sancto Thoma 

a Villanova » appellatur, quorum sociatis opibus viribusque in capitali 

urbe Insulae Oubanae studiorum Universitas gradatim est efformata, 

qua ad artes litteras scientias catholice adduceretur lectissima iuventa 

nobilissimi populi qui linguam atque humanum civilemque cultum a ca­

tholica Hispania acceperat. Nostro enim ineunte saeculo, a. D. MCMI, 

in metropoli Habanensi scholas instauraverunt quarum incrementum 

per annos amplius quadraginta sedula navitate conciliaverunt. Anno 

tandem MCMXLVI aedes amplissimas exstruendas susceperunt in quibus 

altiorum scientiarum Facultatum sedes posuerunt; quod tam prospero 

exitu cessit ut post decem annos alumni, qui minimus grex erant, in 

plurimos excreverunt sex Facultatibus comprehensos, Philosophiae Lit­

terarumque, Paedagogiae Artiumque figurativarum, Iuris, Commercia-

lium Disciplinarum, Liberalium Artium ac Oeconomiae, Scientiarum 

Technicarum (Sectionibus distinctis quibus Machinarii, Chemici, Archi­

tectis, Pharmacopolae instituuntur). Feliciter hoc primo decennio trans­

acto, supremi tam ecclesiasticae Hierarchiae quam Rei Publicae Modera­

tores ab Apostolica Sede supplices postulaverunt, una cum Priore Ge­

nerali Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, ut florens hoc Athenaeum 

canonica erectione stabiliter firmaretur ac in aevum probaretur. Per­

pensis igitur rogatoriis instantissimis litteris Eminentissimi ac Reve­

rendissimi P. Domini Emmanuelis S. R. E. Cardinalis Arteaga y Betan-

court, Archiepiscopi Sancti Christophori de Habana, Excellentissimi 

Domini Nuntii Apostolici, necnon ipsius Clarissimi Cubanae Nationis 

Praesidis qui civiles ipsos magistratus Athenaeum a Religiosis viris 

Sancti Augustini rectum maximi facere plane testatur, Sacra Congrega­